



JUSTITSMINISTERIET

Civil- og Politiafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 26. maj 2010  
Kontor: Dyrevelfærdskontoret  
Sagsnr.: 2010-156-0269  
Dok.: MJO41759  
+ bilag

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 77 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse mv. af visse hunde, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midlertidig frakendelse af retten til at have med dyr at gøre mv.) (L 163), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. maj 2010.

Lars Barfoed

/

Jens Teilberg Søndergaard

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

**Spørgsmål nr. 77 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven (Forbud mod besiddelse mv. af visse hunde, båndpligt, aflivning af hunde, der skambider, midlertidig frakendelse af retten til at have med dyr at gøre mv.) fra Folketingets Retsudvalg:**

”Ministeren bedes yde teknisk bistand til ændringsforslag med bemærkninger, der indebærer, at forbuddet mod visse hunderacer udgår og erstattes af en bemyndigelse, der pålægger justitsministeren at oprette en positivliste, der indeholder alle hunderacer, som er tilladte i Danmark. Det skal fremgå at, hvis en ny hunderace, som ikke er på positivlisten, skal importeres til Danmark, skal denne igennem en godkendelsesproces forinden, før denne placeres på positivlisten og kan importeres lovligt til Danmark, samt at avl af nye hunderacer i Danmark skal forinden godkendes.”

**Svar:**

Justitsministeriet har udarbejdet vedlagte ændringsforslag til forslag til lov om ændring af lov om hunde og dyreværnsloven (L 163).

Ændringsforslaget indebærer, at forbuddet mod visse hunderacer udgår og erstattes af en bestemmelse, hvorefter justitsministeren fastsætter regler om, hvilke hunde der lovligt kan besiddes, avles og indføres i Danmark. Med hjemmel i denne bestemmelse kan justitsministeren udarbejde en liste over hunderacer og krydsninger, som lovligt kan besiddes, avles og indføres i Danmark – en såkaldt positivliste.

Jeg kan ikke tilslutte mig et sådant ændringsforslag.

Som oplyst ved Justitsministeriets besvarelse af 26. marts 2010 af spørgsmål nr. 743 (Alm. del.) fra Folketingets Retsudvalg finder Justitsministeriet ikke, at det vil være hensigtsmæssigt at indføre en forbudsordning, som er baseret på en udtømmende liste over hunde, der lovligt kan holdes i Danmark.

Justitsministeriet bemærkede i den forbindelse bl.a., at det efter ministeriets opfattelse vil være endog yderst vanskeligt – og i praksis formentlig umuligt – at sikre, at en positivliste rent faktisk omfatter samtlige eksisterende hunderacer, som bør være tilladte.

Justitsministeriet bemærkede endvidere, at en udtømmende positivliste vil indebære, at alle hundeejere i princippet vil kunne blive stillet over for et krav om, at de skal kunne dokumentere, at deres hund tilhører en af de racer, som er på positivlisten, eller er en krydsning mellem to eller flere af disse hunderacer.